证券代码：300266 证券简称：兴源环境   公告编号：2023-005

兴源环境科技股份有限公司

2022年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2022年 1月 1 日至 2022年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

预计净利润为负值：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市

公司股东的

净利润

亏损：48,000.00万元–58,000.00万元 亏损：3,603.39 万元

扣除非经常

性损益后的

净利润

亏损：49,700.00万元–59,700.00万元 亏损：21,258.36万元

二、与会计师事务所沟通情况

公司就本次业绩预告与会计师事务所进行了预沟通。本次业绩预告相关数据

为公司财务部门初步测算结果，未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内公司传统业务中的压滤机产品在新能源行业的应用中取得了优异

成绩，交付了压滤机市场最大单一订单；同时公司储能业务亦在报告期末实现了

大额订单 2.83亿元的落地签约。但受以下因素影响，导致公司经营业绩亏损：

1、受新冠疫情、宏观经济环境和行业项目投资需求低迷影响，以及公司战

略转型所需，公司环保工程业务及农业农村生态工程业务收入规模较上

年同期出现较大降幅；同时公司战略转型过程中新拓展的双碳储能业务

订单落地时间为报告期末，尚未贡献经营业绩；

2、受新冠疫情影响，公司历史工程项目结算进度缓慢，同时公司较多客户

出现资金困难的情况，导致公司应收款项的回收情况低于预期，报告期

末应收款项账龄增加，计提了较大的坏账损失；

3、报告期内，公司较多历史工程项目逐个完工结算，或进入运营收费阶段。

受新冠疫情、部分项目工程管理人员变动、部分项目规划变更等不同因

素影响，项目验收、结算周期延长，导致部分项目或收尾成本增加、或

结算金额不及预期，拖累公司业绩；

4、受前述因素影响，公司以前年度并购形成的商誉对应的经营主体经营业

绩不及预期，相关商誉存在减值迹象，经公司初步测算需计提较大商誉

减值损失。

报告期内，归属于上市公司股东的非经常性损益金额预计为 1,700 万元左

右。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

2、2022 年度业绩的具体财务数据，公司将在 2022 年度报告中详细披露，

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

兴源环境科技股份有限公司

董事会

2023年 1月 30日